REGNI TRANSILVANIAE 
& PARTIUM HUNGARIAE 

EIDEM ANNEXARUM. 

Ex ARTICULIS  ab Anno 
Millesimo Quingentesimo  Quadrage‑
simo, ad praesentem huncusque Mil-

lesimum  Sexcentesimam Quinqua‑
gesimum  tertium conclusis 

compilatae. 
Ac primum quidem per Dominos Con‑
Siliarios revisae,   tandemque in Generali Domi-
novum  Regnicolarum,  ex Edicto  Celsissimi  Prin-
cipis, D, D. GEORGII RÁKÓCZI  II. Dei Gra-
tia  Principis  Transilvaniae, Partium  Regni 
Hungariae Domini,  &  Siculoriun Comitis, 
&c. Domini  eorum Clementissimi, in  Ci-
vitatem   Albam  Juliam   ad diem  decimumquin-
tum mensis  Janarii Anni praesentis 1653. 

congregatorum,   conventu,  publicae  relectae 
intermixtis   etiam   Constitutionibus sub 

eadem Diaeta  editis. 

CLAUDIOPOLI,
Typis  Coll. Reform.  Anno  MDCCLXXIX. 

PRAEFATIO  &  APPROBATIO 
CONSTITUTIONUM 

Regni Nostri  Transilvaniae, & anne-
xarum  Partium Hungariae.

NOS GEORGIUS 
RÁKÓCZI  II, 

DEI GRATIA  PRINCEPS TRAN-
SILVANIAE,  PARTIUM REGNI 
HUNGARIAE DOMINUS,   &  SI‑
CULORUM  COMES, &c. 

Memoriae   commendamus tenore  praesenti-
um, significantes ,  quibus  expedit   ,  universis  ; 
Quod   cum inter praecipua   recte regendi et  re-
gnandi  re quisit a, justitiae   tropheum  erigere, et
Astraeam   terris revocare  haud  minimum  esse,
et hoc nonnisi   beneficio   legum  pro renata  ela-
boratarum  et recte  dispositarum obtinere  posse 

noverimus;  sollicite  eam  ob  rem, et a Dominis 
Regnicolis sollicitati,   Studio tam utili, 
primis Principi  et Magistratui  Christiano com-
petenti, ab ipsis Principatus   nostri   auspiciis 
nonnihil  intenti   fuimus  , in id consiliorum no‑
strorum vela extendentes,  quo  pac to  justa  
necessaria  haec sollicitudo   ad Numinis  
gloiam, et publicam Ditionum nostrarum quie-
tem  et emolumentum,  optato terminaretur  
lophone si   quidem minus  nos fugiat,  recte 
dispositas,   et bono  ac usui   communi  accommo-
dates  leges  instar   animae essr;  ut enim haec
corpori virorem et nitorem,  imo ipsum  esse sup‑
peditat,  ita illae rebus  publicis, et dominanti-
um thronis stabilimen,   et robur  afferre  solent, 
Principes fidelibus suis   reciproco  amoris 
culo  connectunt,  instillantes  et  ingenerantes 
cordibus  eorum  observantiae   mutuae zelum,  in 
unum   corpus  coagulant: unde et pacis  amoeni‑
tatem,  et imperiorum incrementa  scaturire, ex-
perientia  testis st. Nec  mirum, authore  enim 
Deo natae,  a  Mose  Protonotario   excerptae, 
subsequentibus  seculis,   secundum   diversas   Na-
tiones, Regna  et U  bes,  per viros ingenio  plu‑
rimum  valentes acquisitae,  variatae, et 
bus hominum  applicatae , progressum  sumse‑
re: quorum  altos  titulus   et nomina clara, si 
quidem nil nisi   extrema mundi periodus 
re possit,  recensere  minus  necessarium  ducen‑